

# VIII Mistrzostwa Polski Przedsiębiorców

DGCS Open – Mistrzostwa Polski Przedsiębiorców w Szachach ponownie zorganizowane zostały na terenie Wielkopolski. W latach 2008-2014 zawody rozgrywano w Ostrowie Wielkopolskim. Poprzednią edycję w 2015 r. przeniesiono do Warszawy. Tegoroczne mistrzostwa odbyły się w Pałacu Bagatela w Czekanowie koło Ostrowa Wielkopolskiego.

MF. MACIEJ SROTCZYŃSKI

**N**a ceremonii rozpoczęcia zawodów obecni byli: Tomasz Kolinka oraz Miron Bryła, przedstawiciele Grupy DGCS – sponsora mistrzostw, Andrzej Dera – minister w Kancelarii Prezydenta RP, Piotr Kuroszczyk – wójt gminy Ostrow Wielkopolski oraz Tomasz Ławniczak – poseł na Sejm RP.

We wcześniejszych edycjach mogli grać wszyscy szachiści – amatorzy i profesjonalści, a przedsiębiorcy mieli swoją osobną klasyfikację mistrzowską. Obecnie turniej jest zamknięty: udział mogą brać tylko przedsiębiorcy oraz zaproszeni goście. W ubiegłych latach w zawodach DGCS grała cała czołówka polskich zawodników, w tym arcymistrzowie: Radosław Wojtaszek, Dariusz Świercz, Kamil Mitoń, Grzegorz Gajewski, Michał Krasenkow, Bartosz Soćko, Robert Kempniński, Jacek Tomczak oraz Jolanta Zawadzka. Przynajmniej raz zagrało łącznie ponad 400 szachistów.

W tym roku wystartowało 30 przedsiębiorców z całej Polski, niektórzy po raz pierwszy. Były jednak takie osoby, które towarzyszą turniejowi od samego początku. We wszystkich ośmiu edycjach wzięli udział: Paweł Dudziński (Ostrów Wlkp.), Paweł Flis (Łódź) i Andrzej Czyż (Wschowa). Tylko jedną edycję opuścił Marcin Orzechowski (Nowe Skałmierzycze). W zawodach zagrał też Jarosław Marciniak (Ostrów Wlkp.), który był jednym ze współtwórców turnieju. Wszystkie te osoby zostały w sposób szczególnie wyróżnione przez prezesa DGCS S.A. Dariusza Puchalskiego, bowiem otrzymały „Złote zaproszenia” uprawniające do startu we wszystkich kolejnych edycjach imprezy.

Zawody miały rangę mistrzostw Polski. Szachiści wal-



ANNA SUJKA

Uczestnicy i organizatorzy: Paweł Dudziński, Tomasz Kolinka, Jacek Bielczyk, Maciej Sroczynski, Rafał Łobejko, Andrzej Puchalski (członek zarządu DGCS S.A.), Andrzej Dera, Kamil Świątkowski (prezes HR Services), Damian Pietras (prezes ForumSoft) i Miron Bryła (prezes dGCS.net)

czyli niezwykle zacięcie o wygranie poszczególnych partii, jednak już po zakończeniu każdej rundy widać było uśmiech na ich twarzach i wzajemny szacunek. DGCS Open to również integracja, możliwość wymiany doświadczeń (niekoniecznie tych szachowych), nawiązania nowych znajomości, a także kontaktów biznesowych w myśl motta FIDE Gens una sumus (Jesteśmy jedną rodziną).

Od samego początku wyklarowała się czołówka turnieju. Niezwykle istotna była partia czwartej rundy, w której zasiadli naprzeciwko siebie Paweł Dudziński i Rafał Łobejko. Grający czarnymi Łobejko uzyskał przewagę, ale miał problemy z czasem. W dramatycznej końcówce zgodzono się na remis. Liderem tabeli został Paweł Dudziński. Za jego plecami czaił się jednak mocny peleton pościgowy.

Ostatecznie wygrali faworyci z list startowych. Paweł Dudziński nie oddał prowadzenia do końca i pewnie wywalczył tytuł mistrza Polski przedsiębiorców. Mistrz międzynarodowy

Jacek Bielczyk lepszą punktacją dodatkową finiszował na drugim miejscu. Bardzo dobrze grający przez cały turniej Rafał Łobejko potknął się w przedostatniej rundzie w partii z Karolem Rawiczem i musiał się zadowolić trzecim miejscem. Tuż za podium znaleźli się Dominik Pędzich oraz Karol Rawicz.

Prowadzone były też klasyfikacje dodatkowe. Najlepszym Wielkopolaninem oraz zawodnikiem z powiatu ostrowskiego został Paweł Dudziński, najlepszym zawodnikiem o rankingu 1000 – Witold Stoltman ze Szczecina, wyróżnienie za „okre-

ślone miejsce” otrzymał Grzegorz Norkowski z Wrocławia. Dodatkowo rozlosowano trzy atrakcyjne nagrody (w tym weekend w SPA) dla uczestników mistrzostw oraz gości. Szczęście dopisało Andrzejowi Ciesińskiemu (prezesowi Wielkopolskiego Związku Szachowego), Szymonowi Pieczewskiemu (prezesowi OTSz Ostrow Wlkp.) oraz Joannie Trzcinińskiej.

Zawody były bardzo bogate pod względem dodatkowych atrakcji. Wokalnie zaprezentowała się Anita Musiał z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Ostrowie Wielkopolskim. Czas zawodnikom umilał zespół muzyki dawnej Effascinato, znany z występów w programie *Mam Talent!*. Widzieliśmy pokaz muzyki celtyckiej, w tym między innymi grę na dudach. Oprócz tego grać oraz goście mogli skosztować najwyższej jakości kawy, którą serwowało Port Coffee.

Szczególnie widowiskowy dla kibiców był pokaz gry „na ślepo” w wykonaniu czterokrotnego mistrza Polski Mateusza Bartla. Jego zadanie było jednak znacznie utrudnione, ponieważ rozegrał trzy partie jednocześnie. Przeciwnikami reprezentanta Polski byli uczestnicy turnieju: Witold Stoltman (Szczecin), Andrzej Dera (Ostrów Wlkp.) oraz Jarosław Marciniak (Ostrów Wlkp.). Bartel wygrał wszystkie partie, a największy opór naszemu olimpijczykowi stawiał minister Andrzej Dera.

Obsługę szachową zapewniła Szkoła szachowa SzachMistrz. Sędzią głównym zawodów był Michał Wejsig z Częstochowy, a sędzią rundowym Krzysztof Derecki z Leszna. Przy organizacji pomagali również Adam Wojcieszak oraz Malwina Sroczynska.



Strona turnieju (można na niej m.in. obejrzeć profesjonalny filmik z zawodów oraz przeczytać opinie uczestników): [www.szachy.dgcs.pl](http://www.szachy.dgcs.pl).

## DGCS Open – VIII Mistrzostwa Polski Przedsiębiorców Czekanów, 30 września 2016 r., 9 rund

1. mf. Paweł Dudziński (Centrum Szachowe „Skoczek” Ostrow Wielkopolski)	2316	7,0
2. mm. Jacek Bielczyk (Progres Poland Katowice)	2289	6,5
3. mf. Rafał Łobejko (Midas Investment Falenty)	2390	6,5
4. mm. Dominik Pędzich (Syldom Stęszew)	2373	6,0
5. mf. Karol Rawicz (RPW Okucia Budowlane Łódź)	2267	6,0
6. Piotr Meller (Specjalistyczna Praktyka Lekarska Lubomierz)	2031	6,0
7. Andrzej Czyż (Agencja Ubezpieczeniowa Wschowa)	1997	6,0
8. Marcin Dobrowolski (Szkoła Szachowa Otwock)	1937	5,5
9. Paweł Flis (RPW Okucia Budowlane Łódź)	1944	5,5
10. Andrzej Ciesiński (Andycomp Wąlczy)	1628	5,5